en mérito de lo cual, a través del Ofi cio 
Nº 442-2016/VIVIENDA-SG, el Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento solicita dar trámite a la 
referida transferencia de recursos;

Que, en consecuencia resulta necesario autorizar una 
Transferencia de Partidas hasta por la suma de OCHO 
MILLONES CIENTO SETENTA Y UN MIL SETECIENTOS 
SETENTA Y OCHO Y 00/100 SOLES (S/ 8 171 778,00), 
del pliego Ministerio de Vivienda, Construcción y 
Saneamiento a favor de diversos pliegos Gobiernos 
Locales para el fi nanciamiento de cinco (05) proyectos 
de inversión pública de infraestructura urbana, con cargo 
a la fuente de fi nanciamiento Recursos Ordinarios;

[...]

Nacional de Presupuesto, aprobado mediante Decreto 
Supremo Nº 304-2012-EF y modifi catorias;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto

1.1. Autorízase una Transferencia de Partidas en 
el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2016 hasta por la suma de OCHO MILLONES CIENTO 
SETENTA Y UN MIL SETECIENTOS SETENTA Y OCHO 
Y 00/100 SOLES (S/ 8 171 778,00), del pliego 037: 
Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento a 
favor de diversos pliegos de los Gobiernos Locales, para 
fi nanciar la ejecución de cinco (05) proyectos de inversión 
pública de infraestructura urbana, conforme a lo indicado

[...]

una Adenda al Contrato de Inversión;

Que, con fecha 08 de marzo de 2016, se suscribió la 
Adenda al Contrato de Inversión, modifi cándose el primer 
párrafo de la Cláusula Segunda del Contrato de Inversión, 
con el objeto de incrementar el monto de la inversión 
comprometida de US$ 28 392 139,00 (Veintiocho Millones 
Trescientos Noventa y Dos Mil Ciento Treinta y Nueve con 
00/100 Dólares de los Estados Unidos de América) a la 
suma de US$ 30 533 604,00 (Treinta Millones Quinientos 
Treinta y Tres Mil Seiscientos Cuatro y 00/100 Dólares de 
los Estados Unidos de América); así como la ampliación 
del plazo de ejecución de la inversión de dos (02) años, 
dos (02) meses y diecinueve (19) días a un plazo de cinco 
(05) años, cinco (05) meses y dieciocho (18) días, contado

[...]

Artículo 1º.- Establecer, para efecto del numeral 5.3 del 
artículo 5 del Reglamento del Decreto Legislativo Nº 973, 
aprobado por Decreto Supremo Nº 084-2007-EF, que el 
monto de la inversión a cargo de ELECTRO ZAÑA S.A.C. 
asciende a la suma de US$ 30 533 604,00 (Treinta Millones 
Quinientos Treinta y Tres Mil Seiscientos Cuatro y 00/100 
Dólares de los Estados Unidos de América), en un plazo 
total de cinco (05) años, cinco (05) meses y dieciocho (18) 
días, contado a partir del 10 de julio de 2013.

Artículo 2º.- Modifi car la Lista de Bienes, Servicios 
y Contratos de Construcción, aprobada mediante

[...]

y Sostenible – PIRDAIS”, en los años 2015 y 2016, 
DEVIDA suscribió Adendas y Convenios de Cooperación 
Interinstitucional con distintas Entidades Ejecutoras, para 
la ejecución de proyectos y actividades hasta por la suma 
de DIEZ MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y 
NUEVE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO Y 
00/100 SOLES (S/ 10 459,954.00), cuyo fi nanciamiento 
se efectuará a través de transferencias fi nancieras;

Que, la Ofi cina de Planeamiento y Presupuesto de la 
Unidad Ejecutora 001 – Comisión Nacional para el Desarrollo 
y Vida sin Drogas – DEVIDA, ha emitido las Certifi caciones

[...]

Nacional para el Desarrollo y Vida sin Drogas – DEVIDA, 
aprobado por Decreto Supremo N° 047-2014-PCM.

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- AUTORIZAR las transferencias 

fi nancieras hasta por la suma total de DIEZ MILLONES 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL 
NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO Y 00/100 
SOLES (S/ 10 459,954.00), para fi nanciar proyectos y 
actividades que se detallan en el Anexo que forma parte 
integrante de la presente Resolución.

Artículo Segundo.- MODIFICAR el nombre del proyecto 
denominado “Rehabilitación Camino Vecinal Chinete – 
Lucreccasa – Villa Unión en la Comunidad de Santo Domingo